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2023.01.01
FUNDUSZ SEKTOR 3.0
Projekt zainicjowany przez druha Ada-
ma Paluszkiewicza jako kontynuacja 
projektu z 2011 roku, który zakładał 
wydanie poradnika “Inspiratownik”. 
Tym razem jako strona internetowa, 
która udostępnia scenariusze zbiórek 
MDP Opiekunom MDP. Od począt-
ku roku druhowie w składzie Adam 
Paluszkiewicz, Rafał Dymitruk, Jan 
Huczko, Karol Korolczuk, Magdalena 
Żentała uczestniczyli w serii warsz-
tatów mających na celu dokładne 
zbadanie problemu, na jaki ma od-
powiadać projekt oraz rozwijali swój 
pomysł. Po kilku miesiącach spotkań 
online odbył się finał projektu. In-
spiratownik nie dostał finansowania 
(walczyliśmy o 100 tys. zł), natomiast 
obecnie staramy się rozwinąć go we 
własnym zakresie.
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2023.01.10
PROJEKT OSP NA 
STRAŻY ŚRODOWISKA
Zostaliśmy zaproszeni przez Zarząd 
Główny Związku OSP RP do uczest-
nictwa w inauguracji dużego projektu 
“OSP na straży środowiska”. Uroczy-
stość odbywała się w siedzibie OSP 
Wesoła. W spotkaniu uczestniczyły 
najwyższe władze Związku OSP RP, 
a oficjalne podpisanie umów było 
nagrywane przez telewizję oraz radio. 
Młodzież w trakcie spotkania wzięła 
udział w warsztatach recyklingowych 
oraz zwiedzała OSP Wesoła.

Po spotkaniu pojechaliśmy do pra-
cowni “Sęk w czym”, gdzie właściciel, 
pan Robert Wojtyś opowiedział nam 
o swojej działalności, pokazał ploter 
CNC, laser oraz drukarkę 3D.
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2023.01.11
POKAZY W SP1 
Kamila Brankiewicz

11 stycznia 2023 roku mieliśmy przy-
jemność z Druhem Adamem, Druhną 
Kamilą I Druhem Maćkiem zapoznać 
uczniów pierwszej klasy Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Międzyrzecu Pod-
laskim z zasadami postępowania 
w przypadku zasłabnięcia, utraty 
przytomności i zaniku funkcji życio-
wych. Uczniowie byli bardzo aktywni 
i chętni do działania, wykazali duże 
zainteresowanie instruktażem udzie-
lania pierwszej pomocy. Przy okazji 
wszyscy dobrze się bawiliśmy. 
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2023.01.14
GRA TERENOWA Z OSP 
KOŃSKOWOLA 
Dorota Kuźmiuk

Po zeszłorocznym sejmiku napisała 
do nas OSP Końskowola z propozycją 
integracji. Przygotowaliśmy grę tere-
nową składającą się z 6 punktów. Na 
każdym z nich była jakaś przeszkoda, 
którą drużyny musiały przejść. Po ma-
łych komplikacjach, wszyscy dotarli 
na miejsce, zjedliśmy wspólnie obiad 
oraz opowiedzieliśmy o swoim nowym 
przyjacielu. 
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2023.01.29
BIWAK MDP 
Dorota Kuźmiuk

W ferie zorganizowaliśmy biwak 
o tematyce pierwszej pomocy. Spę-
dziliśmy 4 dni w harcówce dzieląc się 
obowiązkami i pomagając innym. Każ-
dego dnia trzyosobowe roty udzielały 
pierwszej pomocy w pozorowanych 
akcjach, np. wypadku samochodo-
wym czy pożarze w budynku. W wol-
nym czasie mieliśmy małe szkolenia 
o kosmetologii oraz broni ASG.
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2023.01.29
WOŚP
Maja Kwasińska

Tego dnia chcieliśmy spróbować 
czegoś nowego, a przez to, że lubimy 
pomagać innym, zdecydowaliśmy 
się zostać wolontariuszami Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Cały 
dzień minął bardzo przyjemnie w to-
warzystwie innych osób z MDP, cho-
ciaż pogoda nie sprzyjała, nie pod-
daliśmy się. We wspierającej WOŚP 
międzyrzeckiej gastronomii mogliśmy 
się ogrzać, wypić ciepłą herbatę 
i zjeść zapiekankę.
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2023.02.11
POMPKI DLA WIKTORA 
Milena Jóźwik

Wsparliśmy akcję #pompujemydla-
Wiktorka, która polegała na opubliko-
waniu filmiku, na którym robimy, np. 
pompki, brzuszki lub przysiady oraz 
wpłaceniu pieniędzy do skarbonki na 
leczenie Wiktorka.



15

2023.02.19-2023.07.23
SZKOLENIA OPIEKUNÓW 
MDP W RAMACH 
PROJEKTU OSP 
POTENCJAŁ MŁODYCH
Nasz opiekun, druh Adam Palusz-
kiewicz w ramach projektu OSP 
Potencjał Młodych Związku OSP RP 
prowadził dwudniowe spotkania 
z Opiekunami MDP w całej Polsce: 
OSP Nowy Dwór Mazowiecki, OSP 
Wroniawy, OSP Andrychów i OSP 
Golina. W ramach spotkań pokazywał, 
co można robić z młodzieżą, jak an-
gażować ją w działania i jak ciekawie 
prowadzić zajęcia.
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2023.02.24
WSPÓLNE ĆWICZENIA 
Z OSP ROGOŹNICA DO 
ZAWODÓW HALOWYCH 
MDP
Na zaproszenie OSP Rogoźnica 
i Opiekuna MDP Andrzeja Michalu-
ka uczestniczyliśmy we wspólnych 
ćwiczeniach do zawodów halowych. 
Nasi gospodarze od wielu lat zajmują 
podium w tych zmaganiach. Dzięki ich 
uprzejmości dowiedzieliśmy się jak 
dobrze się przygotować i sprawniej 
pokonywać tor.



17

2023.03.14 
ĆWICZENIA NA SALI 
W ZESPOLE PLACÓWEK 
OŚWIATOWYCH NR 2
Dzięki uprzejmości Burmistrza Miasta 
i dyrekcji szkoły mieliśmy możliwość 
korzystania z sali i przygotowywania 
się do zawodów halowych raz w tygo-
dniu.
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2023.03.18
ZAWODY HALOWE MDP 
POWIATU BIALSKIEGO
Dorota Kuźmiuk

18 marca 2023 roku udaliśmy się 
na Halowe Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, aby sprawdzić 
swoje umiejętności. Musieliśmy ukoń-
czyć bieg w jak najszybszym czasie. 
W skład toru wchodziło przeniesienie 
gaśnicy, połączenie węży, wiązanie 
węzłów, bieg pod tyczką, rozpoznanie 
odpowiedniego elementu sprzętu 
strażackiego i połączenie węża do 
prądownicy, z którą zakończyliśmy 
bieg. Nie udało się nam zająć miejsca 
na podium, ale porażka nas zmotywo-
wała i w następnych zawodach damy 
z siebie wszystko!
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2023.03.25 
OPIEKUN MDP W JURY 
KONKURSU NAJLEPSI 
Z NAJLEPSZYCH
Druh Adam Paluszkiewicz został 
zaproszony przez Związek OSP RP do 
jury konkursu Najlepsi z Najlepszych. 
Do jury zapraszani są Opiekunowie 
MDP, których MDP zdobyły już ten 
tytuł. Nasza jednostka w pierwszej 
edycji konkursu w 2010 roku zosta-
ła najlepszą MDP w Polsce, kiedy jej 
opiekunem był druh Łukasz Palusz-
kiewicz.
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2023.03.26
SZKOLENIE OPIEKUNÓW 
MDP WOJ. LUBELSKIEGO
Druhowie z naszej jednostki zosta-
li zaproszeni do przeprowadzenia 
całodniowego spotkania dla grupy 
ponad 100 osób. Druh Adam Palusz-
kiewicz i druh Łukasz Paluszkiewicz 
przeprowadzili warsztaty z organi-
zacji spotkań z młodzieżą. W drugiej 
części spotkania wszyscy podzielili 
się na 4 grupy. Druhna Aleksandra 
Sobolewska przeprowadziła ćwicze-
nia z zastosowaniem Chusty Klanzy, 
druh Adrian Boguta prowadził wykład 
z organizacji kąpielisk, druh Łukasz 
Paluszkiewicz wprowadził do gier te-
renowych, a druh Adam Paluszkiewicz 
przedstawił prezentację dotyczącą 
organizacji obozu letniego.



2023.04.08 
ŚWIĘCENIE KOSZYCZKA 
WIELKANOCNEGO MDP
Milena Jóźwik

Z inicjatywy młodzieży postanowili-
śmy przygotować i poświęcić koszyk 
wielkanocny MDP. Żeby nadać mu 
akcentu strażackiego naszym koszy-
kiem był hełm strażacki.
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2023.04.22 
AKCJA CZYSTA RZEKA
Milena Jóźwik

Aby pomóc w sprzątaniu Krzny, która 
płynie przez nasze miasto, wzięli-
śmy udział w ,,Akcji Czysta Rzeka”. 
Żeby połączyć sprzątanie z zabawą, 
uczestniczyliśmy w konkurencji, która 
miała na celu znalezienie nietypo-
wego przedmiotu dookoła naszego 
miejsca pracy. Nazbieraliśmy kilka 
worków śmieci w około godzinę. Po 
akcji było wspólne ognisko, podczas 
którego pan Paweł Łysańczuk ogło-
sił zwycięzcę, który znalazł zderzak 
od samochodu. Dostaliśmy również 
dyplomy, koszulki i małe upominki.
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2023.04.22-23
WARSZTAT 
Z UMIEJĘTNOŚCI 
MEDIALNYCH 
I KOMUNIKACYJNYCH 
W MIĘTNEM
Korzystając z oferty projektu OSP 
Potencjał Młodych druh Adam Pa-
luszkiewicz, druh Dawid Zacharjasz 
i druhna Weronika Maleśkiewicz 
uczestniczyli w zajęciach z wystąpień 
publicznych prowadzonych przez 
Grzegorza Nawrockiego, prezentera 
telewizyjnego, konferansjera i akto-
ra. W ramach zajęć można było do-
wiedzieć się o kulisach pracy przed 
kamerą oraz sprawdzić się przed 
kamerą.
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2023.04.27
ĆWICZENIA DO 
ZAWODÓW CTIF MDP
Tego dnia rozpoczęliśmy nasze tre-
ningi, podczas których przygoto-
wywaliśmy się do zawodów według 
regulaminu CTIF.
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2023.04.28 
SZKOLENIE Z OBSŁUGI 
DRONA PODWODNEGO
Sterowanie dronem nie jest najła-
twiejszą czynnością, ale przeszliśmy 
krótkie szkolenie i teraz możecie 
nazywać nas kapitanami drona pod-
wodnego. Nie obyło się bez żartów 
druha Adriana, o którym powstają już 
wiersze. Zarówno dron, jak i druhowie 
sprawili, że ten dzień był naprawdę 
wyjątkowy.
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2023.05.01 
ROZPOCZĘCIE ZBIÓRKI 
NA PATRONITE
Patronite to platforma, poprzez którą 
można zbierać pieniądze na swoją 
działalność. Chcemy podnosić jakość 
naszych działań, a bez odpowiedniego 
wsparcia jest to niemożliwe. Zebrane 
pieniądze pozwolą nam dofinansowy-
wać nie tylko wyjazdy, biwaki i obozy, 
ale także zakup tak podstawowych 
rzeczy jak środki czystości, artykuły 
papiernicze, czy środki opatrunkowe 
na nasze cotygodniowe spotkania. 
Dzięki temu jesteśmy w stanie zre-
alizować każdą inicjatywę młodych 
ludzi, bez obawy, że zabraknie nam 
pieniędzy.
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2023.05.04
DZIEŃ STRAŻAKA
Jak co roku uczciliśmy dzień strażaka 
Mszą Świętą w Kościele pod wezwa-
niem Chrystusa Króla.
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2023.05.12
RAJD ROWEROWY 
ŚLADAMI POWSTAŃCÓW 
STYCZNIOWYCH
Dorota Kuźmiuk

Podobnie jak w zeszłym roku, zosta-
liśmy zaproszeni do wzięcia udziału 
w rajdzie rowerowym. Nasza młodzież 
wraz z druhem Adamem wyruszy-
ła na małą wycieczkę, przy każdym 
przystanku mieliśmy okazję poznać 
kilka ciekawostek o danych miejscach 
związanych z powstaniem stycznio-
wym.
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2023.05.15
MDP REMONTUJE 
KUCHNIĘ Z BRICOMANEM
Z ankiety, którą przeprowadziliśmy 
wśród strażackiej młodzieży, wynika-
ło, że potrzebują dostosować kuchnię 
do swoich potrzeb. Wśród nich wy-
mienili: większą ilość blatów, wygod-
ny zlew, miejsce na lodówkę, nowy 
kolor. Z pomocą przyszedł Bricoman. 
Dziękujemy!
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2023.05.30
PUBLIKACJA OSP 
POTENCJAŁ MŁODYCH 
W ramach Projektu OSP Potencjał 
Młodych druh Adam Paluszkiewicz 
podzielił się swoją wiedzą na temat 
MDP opisując, jak krok po kroku pro-
wadzić MDP i z nią pracować. Publika-
cję można pobrać przez stronę Związ-
ku OSP RP.
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2023.06.01 
DZIEŃ DZIECKA  
ZATOKA MDP
Paweł Gaworski

Dzień dziecka w tym roku był niezwykły. 
Chociaż większość osób uważa, że jest 
to mało ważne święto. Od czego się to 
zaczęło? Początek planowania rozpoczął 
się razem z odnowieniem zbiórek w naszej 
straży. Chodziło o koszt obozu letniego, 
cena miała być dość wysoka, więc posta-
nowiliśmy zorganizować zbiórkę pienię-
dzy.  

Kiedy dotarliśmy na miejsce, czyli na 
żwirownię o ustalonej godzinie, mieliśmy 
około dwie godziny na przygotowanie. 
Na naszych stoiskach można było zna-
leźć lody, watę cukrową, lemoniadę, pchli 
targ, na którym furorę zrobiły miniaturki 
statków z gwiezdnych wojen oraz ciasta, 
pośród których królował sernik. Później 
doszedł do tego wszystkiego symulator 
dachowania, z którego wszyscy chętnie 
korzystali, ale to nie koniec. Jako straż 
chcemy dzielić się wiedzą z innymi, więc 
na wydarzeniu nie mogło zabraknąć poka-
zu pierwszej pomocy. Zorganizowaliśmy 
również mały kącik zabaw dla dzieci.
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2023.06.02
PRZEKAZANIE 
ELEKTROŚMIECI
Daria Chomiuk

Daria przez kilka miesięcy pełniła 
dyżury w piątki podczas zbiórki elek-
trośmieci. Swoją cegiełkę dołożył też 
Krzysiek, który pomógł w pakowaniu 
tych rzeczy do przyczepki. Łącznie 
udało się uzbierać 2100 zł!
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2023.06.04
POMOC W ORGANIZACJI 
BIEGU NA ŻYWIOŁ 
Dorota Kuźmiuk

Dostaliśmy zaproszenie do wzięcia 
udziału w Biegu na Żywioł. Jako 
wolontariusze, podzieleni na kilku-
osobowe grupy, pilnowaliśmy bez-
pieczeństwa na torze. Po skończonej 
oficjalnej części my również mieliśmy 
okazję ubrudzić się w błocie!
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2023.06.06

START W ZAWODACH 
CTIF MDP 
Amelia Mazurek

6 czerwca nasza MDP wystartowała 
w zawodach CTIF. Świetnie się bawi-
liśmy,  zawarliśmy nowe znajomości 
i kibicowaliśmy sobie nawzajem. 
Członkowie naszej MDP, którzy nie 
brali czynnego udziału w zawodach, 
przyjechali nas dopingować. Pokazuje 
to, jak zwartą mamy Drużynę. Spędzi-
liśmy razem cudowny dzień.
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2023.06.06
DZIEŃ MDP W ZATOCE 
Dorota Kuźmiuk

Postanowiliśmy uczcić udane zawody 
połączone z Dniem Strażaka, więc 
wieczorem spotkaliśmy się w Zatoce. 
Na początku chcieliśmy porozmawiać 
o naszych następnych celach, lecz po 
chwili zapomnieliśmy o tym pomyśle, 
pochłonięci rozmową. Bardzo miło 
spędziliśmy czas.
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2023.06.12
UDZIAŁ W KONFERENCJI 
PODSUMOWUJĄCEJ 
PROJEKT OSP 
POTENCJAŁ MŁODYCH
Konferencja zwieńczyła ponad dwu-
letni projekt, w który zaangażowana 
była nasza OSP oraz podsumowa-
ła konkurs Najlepsi z Najlepszych. 
Na konferencję pojechaliśmy do 
Warszawy w dziewięć osób naszym 
Iveco. Uczestniczyliśmy, ale również 
pomagaliśmy w organizacji imprezy 
układając identyfikatory, czy wydając 
nagrody.
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2023.06.17
POMOC JACKOWI 
JAKUBIUKOWI NA 
DZIAŁCE - WSPARCIE 
OBOZU 
Kacper Maleśkiewicz

Podczas jednej ze zbiórek omawiali-
śmy różne pomysły na to, jak zebrać 
pieniądze na obóz. Druh Adam roz-
mawiał wcześniej z panem Jackiem 
Jakubiukiem, byłym członkiem MDP, 
który po niedawno przebytej operacji 
kręgosłupa potrzebował wsparcia 
w uporządkowaniu swojej działki 
w Lublinie. Zaproponował MDP, że 
dorzuci się do obozu, jeśli mu po-
możemy. Tak więc wszyscy, którzy 
byli chętni, spotkali się w straży 17 
czerwca i pojechali do Lublina. Po 
kilkugodzinnej harówce z uśmiechami 
satysfakcji na twarzach wróciliśmy 
do Międzyrzeca. W zamian za super 
pracę otrzymaliśmy dofinansowanie 
do obozu oraz promocję na YouTube 
na kanale Finansowy Preppers.
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2023.06.18
UDZIAŁ W ZAWODACH 
SPORTOWO-
POŻARNICZYCH OSP
Najstarsi członkowie MDP, druh 
Maciej Złotkowski, Milena Kot, Dawid 
Zacharjasz i Krzysztof Nestorowicz 
wzięli udział w zawodach sportowo-
-pożarniczych OSP
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2023.07.10
PÓŁKOLONIE ZE 
STRAŻAKAMI 
Milena Jóźwik

W wakacje zorganizowaliśmy półkolo-
nie dla dzieci i młodzieży, aby zapo-
znać ich trochę z zakresem działal-
ności naszej jednostki. W programie 
znajdowały się takie atrakcje jak mini-
pokazy ratownicze, pływanie rower-
kami wodnymi i kajakami, wycieczka 
autokarowa, gry terenowe, spotkanie 
ze służbami, zapoznanie ze sprzętem 
strażackim oraz różnego rodzaju gry 
i zabawy integracyjne
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2023.07.29
POKAZY PODCZAS 
ŚWIĘTA KOLORÓW 
Kacper Maleśkiewicz

Tego dnia wraz z druhami pojechali-
śmy do Parku Potockich na Festiwal 
Kolorów. Prezentowaliśmy sprzęt, 
m.in. naszego drona podwodnego 
oraz uczyliśmy dzieci RKO. Po supe-
rowej zabawie wróciliśmy zadowoleni 
do straży.
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2023.07.31-08.04
MANEWRY MDP
Milena Jóźwik

Na Manewry MDP zaprosiliśmy okoliczne MDP 
z Rogoźnicy, Krzewicy i Rzeczycy wraz z opiekuna-
mi. Wspólnie przez 5 dni braliśmy udział w prze-
różnych ratowniczych aktywnościach. Pierwszego 
dnia było ratownictwo wodne. Mieliśmy spotkanie 
z ratowniczką Anną Egier, pływaliśmy łodzią mo-
torową i skuterem wodnym.

Kolejny dzień zorganizowała OSP Rogoźnica i druh 
Andrzej Michaluk. Ćwiczyliśmy na torze przeszkód. 
Ale najciekawsza była akcja, podczas której jecha-
liśmy samochodem strażackim by ugasić pozoro-
wany pożar.

W środę ze swoim sprzętem hydraulicznym przy-
jechała OSP Krzewica na czele z druhem Grze-
gorzem Tymoszukiem. Wprowadził on młodzież 
w zasady bezpieczeństwa, a następnie przystąpił 
do cięcia samochodu, który otrzymaliśmy ze stacji 
demontażu pojazdów Łukasz Filipiuk.

Czwartek był dniem pierwszej pomocy. Bandażo-
waliśmy i usztywnialiśmy kończyny, robiliśmy RKO, 
a na podsumowanie uczestniczyliśmy w ratowni-
czej grze terenowej.

Ostatniego dnia manewrów odbyła się gra tere-
nowa, która angażowała wszystkie umiejętności 
zdobyte podczas tygodniowych zmagań.
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2023.08.05
OGNISKO W OSP 
KWASÓWKA
Milena Jóźwik

Aby wakacje nie były takie nudne, 
urozmaiciliśmy je sobie wyjazdem do 
znajdującej się nieopodal zaprzyjaź-
nionej jednostki OSP Kwasówka. Na 
miejscu zwiedziliśmy remizę i sprzęt, 
który posiadają oraz zintegrowaliśmy 
się z dziećmi i młodzieżą z okolicy 
w poprzez gry i wspólne ognisko.
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2023.08.13-27
OBÓZ MDP ZAKOPANE 2023
Monika Gaworska

Wakacje bez zbiórek to wielka nuda. Dlatego 13 
sierpnia wyruszyliśmy na wspaniały dwutygo-
dniowy wypad w góry do Kościeliska. Każdego 
ranka o godzinie 7.00 budziła nas syrena krę-
cona najczęściej przez druha Karola i uczest-
ników obozu. Przed śniadaniem mieliśmy 
naszą ,,ulubioną” część dnia czyli rozgrzewkę. 
Podczas apeli miały miejsce kontrole porząd-
ku w naszych pokojach - na bałaganiarzy cze-
kały po powrocie niespodzianki takie jak, np. 
łóżka wystawione przed drzwi. Obóz w góry 
bez pieszych wędrówek to nie obóz, dlatego 
my często po śniadaniu wraz z przewodnika-
mi, podzieleni na dwie grupy, wybieraliśmy się 
w góry. Pewnego dnia po zejściu chętni udali 
się do pobliskiego sklepu, który okazał się 
być zamknięty. Z rozczarowaniem wróciliśmy 
wtedy do naszego ośrodka. Nie nudziliśmy 
się, mieliśmy ciekawe gry terenowe, konkurs 
“Mam Talent” i wiele zabaw. Odbyły się również 
urodziny Oliwiera, połączyliśmy je z dyskoteką, 
na której Paweł i Piotrek zaprezentowali swoją 
autorską piosenkę pod tytułem: ,,Śpij Dawid-
ku, śpij”. Na pewno każdemu podobał się ten 
obóz. Następny będzie jeszcze lepszy!



48



49

2023.09.15-17
WIZYTA STUDYJNA 
I SZKOLENIE W RAMACH 
PROJEKTU OSP 
POTENCJAŁ MŁODYCH 
W ramach wizyty studyjnej nasi dru-
howie z OSP oprowadzili gości, którzy 
przyjechali do nas z całej Polski, po 
naszej remizie i placu. Opowiedzieli 
o tym, jak się rozwijamy, w jaki sposób 
prowadzimy Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą i skąd pozyskujemy środki 
na działania.

W kolejnych dniach odbyły się warsz-
taty przeprowadzone przez Fundację 
Szkoła Liderów. Miały one na celu 
przeanalizowanie działań w strażach 
i stworzenie grup roboczych, które 
skupią się na rozwiązywaniu proble-
mów, do jakich doszli w trakcie analiz.
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2023.09.23
ZBIÓRKA Z DOMINIKIEM 
MIETELSKIM Z OSP 
KRASOCIN 
Dorota Kuźmiuk

Zbiórkę tę prowadził strażak z PSP, 
który jednocześnie jest prezesem 
OSP! Dominik przybył do nas z Kraso-
cina, by podzielić się swoimi doświad-
czeniami oraz wiedzą. Jakiś czas 
temu Dominik rozpoczął swoją przy-
godę z Młodzieżową Drużyną Pożar-
niczą, więc jako doświadczeni człon-
kowie MDP podzieliliśmy się swoimi 
przeżyciami w straży. Natomiast 
Kamila i Maciek prowadzili zbiórkę dla 
strażaków, którzy przyjechali z powia-
tu Włoszczowskiego wraz z Domini-
kiem.
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2023.10.03
POKAZY W LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM IM. 
WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO 
Milena Kot i Natalia Komińczyk

Pewnego dnia podczas godziny wychowawczej w naszej 
klasie, wychowawczyni zapytała, czy ktoś chciałby popro-
wadzić następną godzinę wychowawczą na wybrany temat. 
Po dłuższym zastanowieniu, postanowiłyśmy się zgłosić 
i przeprowadzić warsztaty z udzielania pierwszej pomocy. 
Za zgodą druha Adama i druha Kacpra wzięłyśmy ze sobą 
najpotrzebniejszy sprzęt, czyli fantomy do resuscytacji, 
AED oraz torbę R-1. Trochę wcześniej postanowiłyśmy 
doradzić się jeszcze druha Łukasza, w jaki sposób może-
my  poprowadzić takie zajęcia. Wieczorem dzień wcześniej 
umówiłyśmy się z druhem Adamem, aby zabrać sprzęt ze 
straży. Warsztaty zaczęłyśmy od zaprezentowania pozycji 
bocznej ustalonej. Wyjaśniłyśmy też, jak w bezpieczny spo-
sób obrócić osobę poszkodowaną na drugą stronę. W dal-
szej części zajęć wytłumaczyłyśmy naszej klasie, jakie są 
podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy w takich 
przypadkach jak np. podczas hipotermii, oparzeń, nagłej 
utraty przytomności, zatrucia, udaru mózgu, zawału serca, 
porażenia prądem lub podczas krwotoków. Pokazałyśmy 
także, jak prawidłowo wykonać RKO u osób w różnym wie-
ku, każdy miał możliwość spróbować przeprowadzić RKO 
z użyciem AED i sprawdzić się za pomocą aplikacji. Cieszy-
my się, że możemy przekazywać dalej to, czego nauczyli 
nas nasi druhowie.
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2023.11.01 - 12.15
MŁODZIEŻOWA RADA 
MIASTA - DOBRY START
Projekt był wynikiem przypadkowej 
rozmowy Opiekuna MDP Adama Pa-
luszkiewicza z Zastępcą Burmistrza 
Pawłem Łysańczukiem. Celem tej ini-
cjatywy było przygotowanie działaczy 
młodzieżowych do własnej inicjatywy 
na rzecz młodych ludzi z Międzyrzeca 
Podlaskiego. Odbyły się warsztaty 
integracyjne w Zespole Dworsko 
Pałacowym w Roskoszy, spotkania 
z burmistrzem i warsztaty prowadzo-
ne w OSP “Stołpno”. Pomysł na wyda-
rzenie przerósł nasze oczekiwania. 
Ustalili, że chcą rozmawiać o miejscu 
dla młodzieży. Wynajęli więc salę ki-
nową, przekazali informację lokalnym 
szkołom i zebrali na sali około 150 
osób. Była prezentacja projektu, de-
bata z zaproszonymi gośćmi oraz mini 
warsztaty w otwartej przestrzeni kina. 
W efekcie spisane zostały pomysły 
na takie miejsce. Projekt pozwolił 5 
osobom z MDP dostać nominację do 
Młodzieżowej Rady Miasta, a władze 
miasta wskazały lokal, który przekaże 
młodzieży.
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2023.11.04
ZBIÓRKA NA 
STRZELNICY 
Milena Jóźwik

Zbiórkę 4 listopada prowadziła dru-
hna Milena Jóźwik. Odbyła się ona 
na strzelnicy sportowej LOK Drelów 
w Aleksandrówce. Instruktorzy wy-
tłumaczyli nam, jak posługiwać się 
bronią i mogliśmy spróbować swoich 
sił w tym sporcie.
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2023.11.10
DZIEŃ OTWARTY W ZSE
Kamila Brankiewicz

10 listopada 2023 roku na dziedzińcu 
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mię-
dzyrzecu Podlaskim odbył się Piknik 
Patriotyczny z okazji Święta Niepod-
ległości, podczas którego druh Adam 
wraz z druhną Kamilą i druhną Darią 
przeprowadzili szkolenie z udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Uczniowie mogli poszerzać swoją 
wiedzę ćwicząc na fantomach, uży-
wając defibrylatora i torby medycznej.
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2023.11.11
ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI
Milena Jóźwik

Młodzież z naszej jednostki uczestni-
czyła oraz reprezentowała nas pod-
czas miejskich obchodów Narodowe-
go Święta Niepodległości
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2023.11.16
KRWAWE DNI 
MIĘDZYRZECA
Reprezentacja MDP uczestniczyła 
w obchodach Krwawych Dni Między-
rzeca. Członkowie MDP wciągali flagę 
na maszt oraz pomagali przy składa-
niu wieńców.

fot. Radio Biper
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2023.12.02
PIERWSZE MIEJSCE 
MACIEJA W WOLI 
WAPOWSKIEJ
Maciej Złotkowski

W pierwszą sobotę grudnia odbyły 
się zawody pożarnicze na hali w Woli 
Wapowskiej. W tych zawodach wziął 
udział druh Maciej Złotkowski, który 
reprezentował naszą straż w bar-
wach zaprzyjaźnionej jednostki - OSP 
Rogoźnica. Udało mu się wywalczyć 
zasłużone pierwsze miejsce w kate-
gorii chłopców. Wrócił do jednostki 
ze złotym pucharem oraz medalem 
i niezapomnianymi przeżyciami.
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2023.12.09
SEJMIK MDP
Dorota Kuźmiuk

9 grudnia członkowie rady wraz 
z druhami wzięli udział w III Sejmiku 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
województwa lubelskiego. Poznaliśmy 
wspaniałych ludzi i cudownie spędzi-
liśmy czas biorąc udział w ciekawych 
warsztatach.

Nasze druhny i druhowie: Aleksandra 
Sobolewska, Adrian Boguta i Adam 
Paluszkiewicz przeprowadzili warsz-
taty dla około 100 dowódców MDP.
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2023.12.15-16
SZLACHETNA PACZKA
Milena Jóźwik

Szlachetna Paczka - to chyba już 
tradycja w naszej straży. Chętni są 
do pomocy zarówno młodzież, jak 
i dorośli strażacy. Pomagamy w roz-
wożeniu i noszeniu różnych paczek 
od lekkich z artykułami spożywczymi 
do ciężkich z szafkami, pralkami, czy 
łóżkami. W tych dniach przydają się 
wszystkie pary rąk do pomocy. Cieszy 
nas świadomość, że potrzebujące 
rodziny z naszej okolicy, będą miały 
radośniejsze Święta.
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2023.12.19
DWA SEKTORY 
JEDNA WIZJA
Druh Adam Paluszkiewicz bierze 
udział w spotkaniach coachingowych 
mających wzmocnić jego działania na 
rzecz organizacji. Spotkania prowadzi 
Małgorzata Górna od 17 lat związana 
z PwC w Warszawie.

Coaching
- warsztat dla 
coachees

Anna Olszewska-Florczak
Katarzyna Szac-Krzyżanowska

www.pwcacademy.pl

1
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2023.12.22
SPOTKANIE 
OPŁATKOWE
Dorota Kuźmiuk

22 grudnia w strażnicy odbyło się 
spotkanie opłatkowe przygotowane 
przez naszą młodzież. Obecni byli 
członkowie DDP, MDP oraz OSP wraz 
z najbliższymi. Podczas stołpieńskiej 
wigilii mieliśmy małą zabawę integra-
cyjną, podsumowanie naszej dzia-
łalności w postaci prezentacji oraz 
oczywiście poczęstunek.
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2023.12.30
SUPERZBIÓRKA
2023 rok zamknęła sobotnia Superzbiórka. 
Super, bo tematy poruszone podczas spotka-
nia były bardzo unikatowe, a zaangażowanie 
prowadzących przerosło nasze oczekiwania. 
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP Paweł 
Jakubowicz opowiedział o zarządzaniu jednost-
kami straży pożarnych. Nie zabrakło różnych 
ciekawostek o stali borowej, czy praniu mundu-
ru. OSP Żerocin zaprezentowała samochód oraz 
narzędzia hydrauliczne. Były również zajęcia 
praktyczne. Druh Piotr Rabek pokazał, jak ważne 
jest zgranie się i zaufanie do innych podczas ak-
cji. Młodzież mogła sprawdzić się w roli liderów 
i negocjatorów podczas prowadzonych przez na-
szego druha grach. Druh Karol Korolczuk, który 
studiuje na WAT opowiedział o geomonitoringu 
środowiska wodnego oraz zaprezentował efekty 
swojej pracy konkursowej - drona podwodne-
go. Otrzymał on wyróżnienie w konkursie MON. 
Ostatnie zajęcia przeprowadził Naczelnik OSP 
druh Kacper Protaś - opowiedział o systemach 
ratowniczych w Polsce. 

Dziękujemy wszystkim wykładowcom za wkład 
w Superzbiórkę, dzięki któremu młodzi ludzie 
mają dostęp do tak wyjątkowej i jakościowej 
wiedzy.
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CAŁOROCZNE 
SPOTKANIA MDP I DDP 
ORAZ RADY MDP
W 2023 roku odbyło się 39 spotkań 
MDP, podczas których młodzież roz-
wijała swoje umiejętności związane 
z szeroko rozumianym ratownictwem, 
interpersonalne, przywódcze, inte-
gruje się w swojej grupie i z innymi 
MDP z Polski. W tym roku około 12 
spotkań przeprowadzili najstarsi 
członkowie oraz Rada MDP. Pozostałe 
Opiekun i Instruktorzy.

Rada MDP jest to organ złożony 
z członków funkcyjnych: dowódców, 
zastępców, skarbników i sekretarza. 
Ich decyzje wyznaczają kierunek dzia-
łania MDP.

W czerwcu z inicjatywy druhny Ka-
mili Brankiewicz została powołana 
Dziecięca Drużyna Pożarnicza. Opie-
kunką DDP została Julia Brankiewicz. 
W 2023 roku odbyło się 10 spotkań 
z dziećmi w wieku od 6 do 9 lat.
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PREZENTUJEMY 
NIEKTÓRE OSIĄGNIĘCIA 
MŁODZIEŻY Z MDP, 
KTÓRE ZASŁUGUJĄ NA 
WYRÓŻNIENIE
Działania w MDP to nie tylko przyjem-
ność, ale również obowiązki i ciężka 
praca. Praktycznie każda osoba w 
drużynie podczas różnych działań 
musiała przełamywać swoje obawy, 
lęki, a nieraz pracować ciężej niż robi 
to w domu, czy w szkole. Oferta jaką 
zaproponowaliśmy młodzieży stważa-
ła wyjątkowe możliwości, które część 
osób bardzo skutecznie wykorzystała.
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KRONIKA
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej

Ochotniczej Straży Pożarnej „Stołpno” w Międzyrzecu Podlaskim


